东南大学教务处
校机教〔2015〕51号

关于开展“2014年东南大学虚拟仿真实验教学项目”结题验收的通知
各院（系）、项目负责人：

根据《关于认真做好2014年东南大学虚拟仿真实验教学项目建设工作的通知》（校机教[2014]19号）的要求，学校将于近期组织专家开展对2014年校级虚拟仿真项目的结题验收工作，现将有关事项通知如下：
1、 检查对象：
《关于公布“2014年东南大学虚拟仿真实验教学项目”立项结果的通知》（校机教[2014]42号）中批准立项建设的50个虚拟仿真实验教学项目（名单见附件1）。
2、 时间安排：
1. 5月24日前项目负责人报送相关材料。
2. 5月29日教务处组织专家进行项目结题答辩，届时请项目负责人准备10-15分钟的PPT现场介绍（若项目负责人无法出席，请提前说明并安排组内成员出席介绍。）
3、 材料要求：
1.《结题验收表》（见附件2），纸质稿一份，需院系签字盖章；
2.《结题报告》（见附件3）纸质稿一份；
3.研究成果附件：如成果为虚拟仿真软硬件系统，请提交照片、系统使用过程录像及简要功能说明；如为虚拟仿真教学实验项目，请提供教学实施过程录像及简要项目说明书；已发表的论文、申请专利等请提供成果详细目录。
4.结题验收表、结题报告及附件电子版打包压缩后可直接通过邮件提交。
四、其它
其它未尽事宜请与实践科（九龙湖校区 教五207）陈小敏联系，电话：52090234，邮箱103007677@seu.edu.cn。
附件：1.“2014年校虚拟仿真实验教学项目”立项结果一览表
 2．东南大学《虚拟仿真实验教学项目》结题验收表
3．东南大学虚拟仿真实验教学项目结题报告
                                东南大学教务处
                              2015年5月12日
（主动公开）
附件1
“2014年校虚拟仿真实验教学项目”立项结果一览表
	编号
	项目名称
	负责人
	所属院（系）

	201401
	《电路实验》课程虚拟仿真实验的设计与开发
	王凤华
	电工电子实验
中心

	201402
	模拟电子电路虚拟仿真实验的研究和实现
	黄慧春
	电工电子实验
中心

	201403
	基于动态可重构技术的电子电路虚拟实验对象软硬件平台开发
	徐莹隽
	电工电子实验
中心

	201404
	电工电子实践课程网络远程实验硬件平台的研发
	胡仁杰
	电工电子实验
中心

	201405
	微纳加工技术虚拟仿真教学软件开发
	周再发
	电子科学与工程学院

	201406
	集成电路设计虚拟仿真实验教学平台建设
	孙华芳
	电子科学与工程学院

	201407
	无线传感网信息监控虚拟仿真实验平台建设
	张萌
	电子科学与工程学院

	201408
	现代电机虚拟仿真实验平台研发
	林明耀
黄磊
	电气工程学院

	201409
	智能变电站继电保护虚拟仿真教学软件平台的研究
	陈歆技
	电气工程学院

	201410
	电子电路与综合实验课程虚拟仿真教学建设
	唐路
	信息科学与工程学院

	201411
	电路和电子电路口袋实验室建设
	王蓉
	信息科学与工程学院

	201412
	《机械设计（基础）》课程中的虚拟仿真实验教学探索
	刘磊
黄鹏
	机械工程学院

	201413
	基于虚拟仿真技术的物流系统实验项目研究
	杨俊宇
	机械工程学院

	201414
	教育机器人三维虚拟仿真平台的建设
	张志胜
戴敏
	机械工程学院

	201415
	基于逆向工程的虚实结合实验教学模块的建设
	施吉祥
张远明
	工业发展与培训中心

	201416
	虚拟工厂与虚拟生产过程的构建
	骆号
张远明
	工业发展与培训中心

	201417
	数字化制造过程虚拟仿真与实现
	杨延清
张远明
	工业发展与培训中心

	201418
	运动控制系统虚拟实验平台
	李新德
	自动化学院

	201419
	基于智能家居的三维物联网虚拟仿真系统
	姜晓彤
	仪器科学与工程学院

	201420
	高压环境下电力参数测量仿真
	王立辉
	仪器科学与工程学院

	201421
	智能建筑虚拟仪器仿真实验系统
	莫凌飞
	仪器科学与工程学院

	201422
	基于虚拟现实技术的舰载捷联惯性导航系统仿真与试验平台的构建
	刘锡祥
	仪器科学与工程学院

	201423
	基于Matlab的GNSS信号仿真实验平台
	祝雪芬
	仪器科学与工程学院

	201424
	“钢结构稳定原理”虚拟仿真实验平台建设
	陆金钰
范圣刚
	土木工程学院

	201425
	动荷载虚拟实验教学平台开发
	洪俊
	土木工程学院

	201426
	材料力学虚拟实验平台的设计与开发
	糜长稳
	土木工程学院

	201427
	基于虚拟仪器的工程结构设计原理实验教学演示系统
	徐明
	土木工程学院

	201428
	基于LabVIEW平台的土木工程结构虚拟仿真实验技术
	郭恒宁
贺志启
	土木工程学院

	201429
	子结构振动台混合试验
	王燕华
	土木工程学院

	201430
	土力学三轴试验可视化仿真系统开发
	刘艳
	土木工程学院

	201431
	用于风景园林本科设计课程的三维景观即时操作平台建设
	陈烨
李哲
	建筑学院

	201432
	《交通仿真技术与应用》虚拟教学实验的开发设计
	陈峻
陈茜
	交通学院

	201433
	基于ANSYS二次开发技术的桥梁工程特有力学现象人机交互平台
	熊文
	交通学院

	201434
	微观交通虚拟仿真实验教学平台的开发
	张国强
	交通学院

	201435
	材料力学性能虚拟实验平台构建
	晏井利
	材料科学与工程学院

	201436
	显微组织演变的虚拟仿真软件开发
	朱鸣芳
	材料科学与工程学院

	201437
	虚拟实验室“材料计算分平台”的构建
	于金
	材料科学与工程学院

	201438
	基本测量工具的使用
	戴玉蓉
	物理系

	201439
	迈克尔逊干涉实验
	安明
	物理系

	201440
	基于分光计的光谱研究虚拟实验
	陈乾
	物理系

	201441
	模拟示波器的使用指导
	孙贵宁
	物理系

	201442
	斯特林发动机实验虚拟仿真
	顾小杰
	物理系

	201443
	气垫导轨研究牛顿第二定律的仿真模拟
	章羽
	物理系

	201444
	组合摆的虚拟仿真实验
	朱延技
	物理系

	201445
	环境污染对人群健康影响虚拟仿真实验项目
	梁戈玉
	公共卫生学院

	201446
	公共卫生复杂系统的虚拟仿真
	金辉
	公共卫生学院

	201447
	健康管理虚拟仿真实验教学平台
	巢健茜
	公共卫生学院

	201448
	食物中毒虚拟仿真实验的构建
	王少康
	公共卫生学院

	201449
	基于网络的单片机虚拟实验平台的研究与设计
	吴强
	计算机科学与工程学院

	201450
	基于Minisys的教学虚拟实验平台研究与设计
	杨全胜
	计算机科学与工程学院

附件2
东 南 大 学
《虚拟仿真实验教学项目》
结题验收表
院系名称（立项负责人所在院系）                                项目编号
	一、项目名称

	二、项目组成员
	负责人及参加人员排序
	姓名
	一卡通号
	电话
	本人签字

	负责人

	成员2

	成员3

	三、研究成果简介（重点介绍特色及创新点）（800字）：

	四、成果形式及数量：
1、□实验装置（硬件）  （   ）件 ；     2、□硬件设计书         （   ）份 ；
3、□实验软件   （   ）份 ；            4、□软件说明书         （   ）份 ；
5、□实验过程指导书         （   ）份 ；
6、□实验教学应用录像       （   ）份
7、□发表论文        （   ）份 ；
8、 □申请专利   （   ）份 ；
9、□其它                                       ；、

	五、经费使用情况
支出科目

预算（万元）

实际执行（万元）

支出说明

1.办公费
2.印刷费
3.测试加工费
4.市内交通和差旅费
5.版面费、专利申请费
6.图书资料费

7.小型设备费

8.材料购置及工具费

结余

	六、任务完成情况（项目组自评）：
(超额完成任务                    超额部分为：
(全面完成任务
(未全面完成任务                  缺项部分为：

	七、成果完成情况清单（软硬件系统名称；发表论文的项目需备注：论文名称、作者、发表刊物、级别及发表日期；申请专利的项目需备注：专利名称、专利类型、专利号、申请人及获批日期）：

	八、项目研究工作小结（研究成果总结及实施成效、经费执行等情况）：
项目组全体成员签字：                                                  年   月   日

	九、院（系）意见：（是否同意该项目参加结题验收）
学院教学院长签字：        学院盖章    年   月   日

	十、验收专家组结论：
成绩等级                 □优秀      □良好     □通过     □延期    □不通过
专家组成员签字：                                 年   月   日

	十一、学校意见
                                                 负责人签字：           年   月   日

附件3
东南大学虚拟仿真实验教学项目
结题报告
项目名称：_________________________
 所属院（系）:_______________________
项目负责人 :_______________________
联系电话:__________________________
E—mail:___________________________
验收日期:       2015年5月     ____
东南大学教务处

正文撰写要点：
1、项目建设方案（包括项目简介、技术路线、难点、创新等）；
2、虚拟仿真项目功能实施说明；
3、进一步工作计划与问题总结；
4、相关佐证材料：包括资源照片、资源网页图片、虚拟仿真教学软件截图，发表教学论文、专利、自行研发的虚拟仿真教学设备硬件、已经开展的虚拟仿真教学活动记录等。
	东南大学教务处                     2015年5月12日印发

—２—

—１—